[bookmark: _GoBack]Aplikim për përfitim Fondi
Programi “Fondi i Komuniteteve”

*Kujdes
· Aplikantët duhet të sigurohen që i kanë lexuar me kujdes rregullat e aplikimit të përcaktuara në program si dhe të jenë të regjistruar në Regjistrin e Administratorëve të Bashkisë Tiranë. 
· Nëse ju duhet ndihmë për plotësimin e këtij formulari, ju lutem drejtohuni tek zyrat e njësisë administrative përkatëse. 
· Aplikantët duhet të sigurojnë informacion sa më të plotë dhe të detajuar të projektit që do të propozojnë. Aplikimet duhet të plotësohen vetëm në formë elektronike. Aplikimet e plotësuara me dorë nuk do të pranohen.  

1. Informacion mbi administratorin

	Emri dhe Mbiemri i Administratorit
	

	Adresa e objektit nën administrim për të cilin po bëhet aplikimi
	

	Numri i telefonit/cel.
	

	E-mail
	

	Adresa personale e Administratorit 
	



2. Informacion mbi komunitetin e interesuar:

2.a Qytetarët që kërkojnë ndërhyrjen e shprehur në këtë aplikim janë pjesë e:

* Një pallati të vetëm                                     


2.b Nëse qytetarët janë pjesë e një blloku pallatesh:

· Blloku i pallateve administrohet veç nga 1 Administrator (përgjegjës për ketë aplikim)
· Çdo pallat ka administratorin e vet por unë jam i autorizuar të aplikoj në emër të tyre (bashkengjitur prokura e posaçme). 
· Tjetër (Shpjegoni) 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3. Cila është adresa e saktë e vendit ku propozohet ndërhyrja? (Ju lutemi jepni detaje duke specifikuar: Njësinë Administrative/Lagjen ku ndodhen objekti i ndërhyrjes si dhe adresën e saktë).


4. Jepni një përshkrim të përgjithshëm të problemit të evidentuar

5. Cili është projekt propozimi juaj për zgjidhjen e problemit 

6. Afërsisht sa kohë është parashikuar të nevojitet për kryerjen e gjithë ndërhyrjeve (Nga nisja e punimeve e deri në përfundimin e tyre). 


7. Sa është parashikuar afërsisht të jetë fondi total i nevojshëm për kryerjen e ndërhyrjeve? Çfarë elementësh keni llogaritur në parashikimin tuaj?  (*Kujdes: këtu duhen specifikuar të gjitha shpenzimet e mundshme që mund të hasen gjatë gjithë fazës së zbatimit të projektit, kostot e kryerjes së punimeve, etj.,) 

8. Sa është shuma totale e mbledhur nga komuniteti juaj për këtë projekt? 

9. Sa është shuma totale e nevojshme e kontributit që kërkoni nga Bashkia e Tiranës për projektin?
10. Sa është numri total i bashkëpronarëve të objektit/vendit ku do të bëhen ndërhyrjet? 

11. Sa prej bashkëpronarëve janë dakord me ndërhyrjen?


12. Nëse ka bashkëpronarë të cilët nuk janë dakord për zhvillimin e ndërhyrjeve jepni arsyet kryesore të kundërshtimit të tyre. 


13. A ekzistojnë çështje ligjore të pa-përfunduara lidhur me pronësinë e objektit/hapësirës ku do të bëhen ndërhyrjet të cilat mund të pengojnë apo krijojnë problem në zhvillimin e projektit? 

AFATI PËR DORËZIMIN E APLIKIMIT
Aplikimet duhet të dorëzohen brenda javës së tretë kalendarike të çdo muaji. Në faqen web të Bashkisë Tiranë si dhe në Ambjentet e Njësive Administrative do të afishohen njoftimet mujore me datat përfundimtare të dorëzimit për secilin fond mujor.  

14. Ju lutemi aplikimit tuaj t’i bashkëngjisni:
· Hartën e evidentuar të hapësirës ku nevojitet të bëhet ndërhyrja e propozuar në këtë formular. (pranohen ortofoto, google earth apo lloje të tjera hartash të cilat ndihmojnë në evidentimin e objektit të cilit i referohet aplikimi).

· Projektin, preventivin dhe planin e punës perfundimtar.

· 3  foto të objektit/hapësirës ku parashikohet të zhvillohet projekti..

· Një akt-marrëveshje të firmosur nga bashkëpronarët ku ata bien dakord për ndërhyrjen e kërkuar përmes këtij aplikimi si dhe detyrimin e tyre financiar. (Aneks 7) 

· Prokurë të posaçme nëse njëri administrator po aplikon në emër të disa administratorëve.

Deklaratë 
Unë, i nënshkruari, vërtetoj që zotëroj autorizimin për të paraqitur këtë aplikim në emër të bashkëpronarëve që përbëjnë mbi 75 % të kuotave të bashkëpronësisë të objektit/objekteve të prekura nga ky projekt. 

Firma                                                                                        Data 

